

Protein 80Plus Vanille 500 g (Stand: 17.12.2020)

WEIDER® is a registered trade mark owned by Weider Global Nutrition LLC.

pro 100 g	pro Portion***	pro Portion****
1552 kJ	466 kJ	1069 kJ
366 kcal	110 kcal	254 kcal
1,6 g	0,5 g	5,3 g
1 g	0,3 g	3,5 g
7,5 g	2,3 g	17 g
6,5 g	2 g	16 g
80 g	24 g	34 g
0,28 g	0,08 g	0,44 g

pro/per/por/pour/per/p er/b/ve 100 g	** % NRV/** % VRN	pro Portion/per serving/por porción/par	** % NRV/** % VRN	pro Portion/per serving/por porción/par portion/per	** % NRV/** % VRN
2 mg	143	0,6 mg	43	0,74 mg	53
1333 mg	167	400 mg	50	754 mg	94

Deutsch - (D)

Nährwertangaben

Brennwert

Fett

- davon ges. Fettsäuren

Kohlenhydrate

- davon Zucker

Eiweiß

Salz

Vitamin B6

Calcium

** % NRV = Prozentsatz der Referenzmengen für die tägliche Zufuhr eines Erwachsenen

*** Portionsgröße: 30 g Pulver in 300 ml Wasser

**** Portionsgröße: 30 g Pulver in 300 ml fettarme Milch (1,5% Fett)

Nettofüllmenge und Portionen:

Inhalt: e 500 g

Portionen: 16

Verkehrsbezeichnung:

Protein 80 Plus: Pulver zur Herstellung eines eiweißreichen Getränkes. Mit Vitamin B6, Calcium und Süßungsmitteln. Vanille Geschmack.

Dosierungsempfehlung:

Verzehrempfehlung:

1 Portion pro Tag.

Zubereitung:

Zubereitung:

30 g Pulver (ca. 2 gehäufte Esslöffel) mit 300 ml fettarmer Milch (1,5% Fett) oder Wasser shaken.

Zutaten:

(Allergene sind Fett hervorgehoben)

Zutaten:

57% **Calciumcaseinat**¹, 20% **Molkeneiweißkonzentrat**¹, 18% **Milcheiweißisolat**¹, 3% **Eiklarpulver**, Aroma, Verdickungsmittel: Guarkernmehl; Süßungsmittel: Acesulfam-K, Natriumcyclamat, Sucralose; Calciumcarbonat, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Vitamin B6. Enthält eine Phenylalaninquelle. ¹ Enthält **Laktose**.

Hinweis 1:

(mgl. Kreuzkontamination)

Kann Spuren von Gluten und Soja enthalten.

Sichtfeld:

Name:

Kopflinie:

Geschmack:

Gewicht:

Bulletpoints:

Protein 80 Plus

4 Component: Casein / Milk Protein Isolate / Whey / Egg Albumen

Vanilla Flavour

500 g / 1,1 LBS

Delicious Taste

Low Fat*, Low Sugar*

* Bei Zubereitung mit Wasser/

Lagerungshinweis:

PZN

EAN Code:

Artikelnummer:

Anschrift:

Herkunftsland:

Kühl, trocken und dunkel lagern. Ungeöffnet mindestens haltbar bis Ende/

2237367

4 044782 30105 0

W30105

Vertrieb: Amosvital GmbH, Postfach 840107, 51033 Köln.

www.amosvital.de

Deutschland